1
INSTRUÇÕES DE MONTAGEM
CANTEIROS ELEVADOS DE ALUMÍNIO
Leia estas instruções eantes a montagem.PT
Canteiro elevado Linha STANDARD
Canteiro elevado Linha KINGSIZE
Canteiro elevado Linha HALFSIZE
Canteiro elevado Linha HOBBY

nem objetos de limpeza afiados ou metálicos, como facas, espátulas duras e simila-
res. Estes podem danificar as superfícies.
Limpeza
O produto é fabricado com materiais resistentes às intempéries.
−	 Utilize um pano húmido para remover a sujidade.
−	 Em caso de sujidade intensa, lave o produto com uma mangueira de jardim.
9
Lista de peças do canteiro elevado «CHRISTINA» 119 x 99 cm
Lista de peças do canteiro elevado «CHRISTINA» 119 x 119 cm
Lista de peças do canteiro elevado «CHRISTINA» 150 x 77 cm
CHRISTINA 119
CHRISTINA 150
Imagem N.º DE
ARTIGO. DESIGNAÇÃO COMPRI-
MENTO UNID.
GFP01-1132 Tábua alveolar 1132 mm 12
GFP01-0932 Tábua alveolar 932 mm 12
GFP004-1132 Corrimão 1132 mm 2
GFP004-0932 Corrimão 932 mm 2
GFP002-0742 Suporte de canto a 90 graus 742 mm 4
FG01 Pés de plástico 48
FG07 Placa de fixação de 90 graus 8
FG04 Tampa de cobertura para corrimão
de 90 graus 4
BS 4,2x16 Parafusos para chapa 4,2x16 mm 152
Imagem N.º DE
ARTIGO. DESIGNAÇÃO COMPRI-
MENTO UNID.
GFP01-1132 Tábua alveolar 1132 mm 24
GFP004-1132 Corrimão 1132 mm 4
GFP002-0742 Suporte de canto a 90 graus 742 mm 4
FG01 Pés de plástico 48
FG07 Placa de fixação de 90 graus 8
FG04 Tampa de cobertura para corrimão
de 90 graus 4
BS 4,2x16 Parafusos para chapa 4,2x16 mm 152
Imagem N.º DE
ARTIGO. DESIGNAÇÃO COMPRI-
MENTO UNID.
GFP01-1445 Tábua alveolar 1445 mm 12
GFP01-0707 Tábua alveolar 707 mm 12
GFP004-1445 Corrimão 1445 mm 2
GFP004-0707 Corrimão 707 mm 2
GFP002-0742 Suporte de canto a 90 graus 742 mm 4
FG01 Pés de plástico 48
FG07 Placa de fixação de 90 graus 8
FG04 Tampa de cobertura para corrimão

ARTIGO. DESIGNAÇÃO COMPRI-
MENTO UNID.
GFP01-1445 Tábua alveolar 1445 mm 12
GFP01-1132 Tábua alveolar 1132 mm 12
GFP004-1445 Corrimão 1445 mm 2
GFP004-1132 Corrimão 1132 mm 2
GFP002-0742 Suporte de canto a 90 graus 742 mm 4
FG01 Pés de plástico 48
FG07 Placa de fixação de 90 graus 8
FG04 Tampa de cobertura para corrimão
de 90 graus 4
BS 4,2x16 Parafusos para chapa 4,2x16 mm 152
Imagem N.º DE
ARTIGO. DESIGNAÇÃO COMPR-
IMENTO UNID.
GFP01-1895 Tábua alveolar 1895 mm 12
GFP01-0707 Tábua alveolar 707 mm 12
GFP004-1895 Corrimão 1895 mm 2
GFP004-0707 Corrimão 707 mm 2
GFP002-0742 Suporte de canto a 90 graus 742 mm 4
FG01 Pés de plástico 48
FG07 Placa de fixação de 90 graus 8

Lista de peças do canteiro elevado «DANIELA» 235 x 77 cm
Lista de peças do canteiro elevado «DANIELA» 235 x 99 cm
Lista de peças do canteiro elevado «DANIELA» 235 x 119 cm
DANIELA 235
* As tábuas da divisória são fornecidas em alumínio natural, de
segunda escolha!
Imagem N.º DE
ARTIGO. DESIGNAÇÃO COMPRI-
MENTO UNID.
GFP01-1132 Tábua alveolar 1132 mm 24
GFP01-0707 Tábua alveolar 707 mm 12
GFP01-0707 Tábua alveolar - divisória * 707 mm 6
GFP004-1132 Corrimão 1132 mm 4
GFP004-0707 Corrimão 707 mm 3
GFP002-0742 Suporte de canto a 90 graus 742 mm 4
GFP003-0742 Suporte «T» 742 mm 2
FG01 Pés de plástico 84
FG07 Placa de fixação de 90 graus 8
FG07 Placa de fixação em T 4
FG04 Tampa de cobertura para corrimão de

DA
NI
EL
A»
 4
90
 x
99
 cm Imagem N.º DE ARTIGO DESIGNAÇÃO COMP. UNID.
GFP01-1895 Tábua alveolar 1895 mm 12
GFP01-1445 Tábua alveolar 1445 mm 24
GFP01-0932 Tábua alveolar 932 mm 12
GFP01-0932 Tábua alveolar - divisória * 932 mm 12
GFP004-1895 Corrimão 1895 mm 2
GFP004-1445 Corrimão 1445 mm 4
GFP004-932 Corrimão 932 mm 4
GFP002-0742 Suporte de canto a 90 graus 742 mm 4
GFP003-0742 Suporte «T» 742 mm 4
FG01 Pés de plástico 120
FG07 Placa de fixação de 90 graus 8

FG01 Pés de plástico 156
FG07 Placa de fixação de 90 graus 8
FG07 Placa de fixação em T 12
FG04 Tampa de cobertura para corrimão de 90 graus 4
FG03 Tampa de proteção para corrimão em T 6
BS 4,2x16 Parafusos para chapa 4,2x16 mm 488
* As tábuas da divisória são fornecidas em alumínio natural, de
segunda escolha!
24
Lista de peças do canteiro elevado HALFSIZE 119 x 99 cm
Imagem N.º DE ARTIGO DESIGNAÇÃO COMP. UNID.
GFP01-1132 Tábua alveolar 1132 mm 6
GFP01-0932 Tábua alveolar 932 mm 6
GFP004-1132 Corrimão 1132 mm 2
GFP004-0932 Corrimão 932 mm 2
GFP002-0367 Suporte de canto a 90 graus 367 mm 4
FG01 Pés de plástico 24
FG07 Placa de fixação de 90 graus 8
FG04 Tampa de cobertura para corrimão de 90 graus 4
BS 4,2x16 Parafusos para chapa 4,2x16 mm 80

GFP004-1445 Corrimão 1445 mm 4
GFP004-1132 Corrimão 1132 mm 3
GFP002-0742 Suporte de canto a 90 graus 367 mm 4
GFP003-0742 Suporte «T» 367 mm 2
FG01 Pés de plástico 42
FG07 Placa de fixação de 90 graus 8
FG07 Placa de fixação em T 4
FG04 Tampa de cobertura para corrimão de 90 graus 4
FG03 Tampa para peça em T 2
BS 4,2x16 Parafusos para chapa 4,2x16 mm 138
* As tábuas da divisória são fornecidas em alumínio natural, de
segunda escolha!
29
Lista de peças do canteiro elevado ANJA 120
Imagem N.º DE ARTIGO DESIGNAÇÃO COMP. UNID.
GFP01-0451 Tábua alveolar 451 mm 48
GFP004-0451 Corrimão 451 mm 8
GFP006-0742 Suporte de canto 135 graus 742 mm 8
FG01 Pés de plástico 96
FG05 Placa de fixação 135 graus 16
FG02 Tampa de cobertura corrimão 135 graus 8
BS 4,2x16 Parafusos para chapa 4,2x16 mm 304